UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - https://ufpr.br/

EDITAL Nº 34/2025 - RESULTADO DEFINITIVO

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR DE CURSO DE TECNÓLOGO EM
GESTÃO CULTURAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL, NO ÂMBITO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

DISCIPLINA LEGISLAÇÃO E DIREITOS AUTORAIS

Processo nº 23075.044296/2025-69

A comissão de avaliação do processo seletivo com vistas à seleção de Professor Formador I
para o Curso Tecnólogo em Gestão Cultural, ofertado no âmbito da Universidade Aberta do
Brasil - UAB/UFPR, após análise dos documentos enviados pelos inscritos homologados e
atribuição da pontuação conforme etapa da prova de títulos, conforme Edital nº 34/2025
Processo nº 23075.044296/2025-69, torna público o resultado definitivo:

Código. 03 - Legislação e Direitos Autorais (60h)

Nome completo Pontuação Total

Karla Ingrid Pinto Cuellar 40 pontos
APROVADA

Comissão de Avaliação do Processo Seletivo referente ao Edital nº 34/2025:

Carla Beatriz Franco Ruschmann, Professora do Magistério Superior - Presidente
Karla Crozeta Figueiredo, Professora do Magistério Superior - Membro

Glauco Gomes de Menezes, Professor do Magistério Superior - Membro

Documento assinado eletronicamente por KARLA CROZETA FIGUEIREDO,
INSTITUCIONAL, em 17/10/2025, às 10:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLA BEATRIZ FRANCO RUSCHMANN,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 17/10/2025, às 12:33, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por GLAUCO GOMES DE MENEZES,
SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDENCIA DE EDUCACAO A DISTANCIA E
INOVACOES PEDAGOGICAS - SEADIP, em 17/10/2025, às 16:25, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8286866 e o código CRC BC3B3B5C.

Referência: Processo nº 23075.044296/2025-69 SEI nº 8286866

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0